
Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
107 

A m t s b l a t t 
für den Landkreis Kelheim 

 
Nr. 7 vom 03.04.2020 

Verleger: Landrat des Landkreises Kelheim   Verlagsort: Kelheim   Druck: Landratsamt Kelheim 
Verantwortlich für den Inhalt: Einsender bzw. Unterzeichner der jeweiligen Bekanntmachung 

 
 
 
 
 
Inhaltsverzeichnis:              Seite 
 
 
Wahlleiterin des Landkreises Kelheim: 
 Bekanntmachung des abschließenden Ergebnisses der 
 Wahl des Landrats am 15.03.2020 108 
 

 Bekanntmachung des abschließenden Ergebnisses der 
 Wahl des Kreistags am 15.03.2020 109  
 

 Anlage zur Bekanntmachung des abschließenden  
 Ergebnisses der Wahl des Kreistags am 15.03.2020 110  
 
Stadt Riedenburg 
Widmung, Umstufung oder Einziehung öffentlicher Straßen 128 
 
Stadt Abensberg 
2.Änderungssatzung zur Gbührensatzung zur Wasser 
Abgabesatzung der Stadt Abensberg 129 
Satzung zur Änderung der Betriebssatzung für den Eigenbetrieb 
der Stadt Abensberg „Stadtwerke Abensberg“ 130 
 
Kreissparkasse Kelheim 
Kraftloserklärung eines verlorengegangenen Sparkassenbuches 131 
 
 
 
 

 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
108 

 

 
 

 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
109 

 
 
 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
110 

 
 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
111 

 
 

 
 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
112 

 
 
 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
113 

 
 

 
 
 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
114 

 
 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
115 

 
 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
116 

 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
117 

 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
118 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
119 

 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
120 

 
 

 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
121 

 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
122 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
123 

 
 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
124 

 
 
 
 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
125 

 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
126 

 
 
 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
127 

 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
128 

Bekanntmachungen der Städte, Märkte und Gemeinden 
 
Stadt 93339 Riedenburg 

 
Riedenburg, den 23.03.2020 

Sankt-Anna-Platz 2  
 
Widmung, Umstufung oder Einziehung öffentlicher Straßen 
 

 Verfügung   Bekanntmachung 
 
1. Straßenbeschreibung 

Bezeichnung der Straße (Name, bisherige Straßenklasse, Hinweis auf Neubau) 
Öffentlicher Feld- und Waldweg Nr. 50 Gemarkung 
Thann, Oblatenweg 

privater Waldweg 

Beschreibung des Anfangspunktes: Beschreibung des Endpunktes : 
Nähe KEH 1 bei Fl.Nr. 137  Treffpunkt Fl.Nr. 827 mit Fl.Nr. 828 Gemarkung 

Thann 
Gemarkung Thann Eggersberg 
Stadt Riedenburg Landkreis Kelheim 

 
2. Verfügung 
2.1 Die unter 1. bezeichnete  neugebaute      bestehende   Straße wird/wurde 
 
       gewidmet      aufgestuft         abgestuft  

  
zur  Kreisstraße zum  öffentlichen Feld- und Waldweg 
  Gemeindeverbindungsstraße   beschränkt-öffentlichen Weg 
  Ortsstraße   Eigentümerweg 

      eingezogen                  teilweise eingezogen. 
 
2.2 Widmungsbeschränkungen: 
Gesperrt für Fahrzeuge aller Art, frei für Land- und Forstwirtschaft 
 
3. Träger der Straßenbaulast (Sonderbaulast): 
Stadt Riedenburg 
 
4. Wirksamwerden 

Wirksamwerden der Verfügung Datum: 
Tag der Verkehrsübergabe       
Tag d. Ingebrauchnahme f. neuen Verkehrszweck       
Tag der Sperrung       
Tag nach der Bekanntmachung x 

 
5. Sonstiges 

5.1 Gründe für  Widmung  Widmungsbeschränkung 
       Umstufung  Einziehung  Teileinziehung 
Der Oblatenweg wurde 2010 zum Waldweg ausgebaut. Die Stadt Riedenburg war Maßnahmeträger vom 
Beginn bis zur Beendigung der Bauarbeiten. Bei der Stadt Riedenburg wurde nun beantragt, den Weg zu 
widmen.  Die Mehrheit der Beteiligten hat der Widmung zum öffentlichen Waldweg zugestimmt. 
Der Weg hat eine Länge von 715 m.   

 
5.2 Die Verfügung nach Nummer 2 kann während der üblichen Besuchszeiten eingesehen werden bei der 

Stadt Riedenburg, Sankt-Anna-Platz 2, Zimmer-Nr. 15 in der Zeit von  
Mo – Fr 8.00 bis 12.00 Uhr und Do 14.00 bis 17.00 Uhr. 

 
Lösch, Erster Bürgermeister 
 
 
 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
129 

2. Änderungssatzung zur Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung  
der Stadt Abensberg vom 30.09.2015 (GS-WAS) 
 
Aufgrund von Art. 8 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Stadt Abensberg fol-
gende 2. Änderungssatzung zur Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung vom 
30.09.2015: 
 

§ 1 Änderung 
 
§ 3 Abs. 5 wird wie folgt geändert: 
 

§ 3 
Verbrauchsgebühr 

 
(5) Für den provisorischen Anschluss bei Neubauten (Bauwasseranschluss) wird an-
stelle der Grund- und Verbrauchsgebühr eine Pauschale für Bauwasser in folgender 
Höhe festgesetzt: 

a) Neubauten bis 1.500 cbm umbauten Raum   150,00 €  
b) Neubauten bis 2.500 cbm umbauten Raum  200,00 € 
c) Neubauten bis 3.500 cbm umbauten Raum  250,00 € 
d) Neubauten bis 5.000 cbm umbauten Raum  300,00 € 
e) Neubauten ab 5.000 cbm umbauten Raum  450,00 € 
f) für Maschinen- und Lagerhallen    130,00 € 

Die Pauschale für die Benutzung des Bauwassers gilt von der Bereitstellung an bis zum 
Einbau des Wasserzählers; höchstens aber für die Zeit bis zu einem Jahr.  
Sollte der provisorische Anschluss länger als ein Jahr bereitgestellt werden, wird je zu-
sätzlich angefangenem Monat 1/12 der Pauschale erhoben.  
 

§ 2 
Inkrafttreten der Änderungssatzung 

 
Diese Änderungssatzung tritt ab 01.05.2020 in Kraft. 
 
 
Abensberg, den 27.03.2020 
Stadt Abensberg 
 
Dr. Brandl 
1. Bürgermeister 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
130 

Satzung zur Änderung der Betriebssatzung für den Eigenbetrieb der Stadt Abens-
berg „Stadtwerke Abensberg“ 
 
Aufgrund der Artikel 23 Satz 1 und Art. 88 Abs. 5 der Gemeindeordnung in der derzeit 
geltenden Fassung erlässt die Stadt Abensberg folgende Satzung zur Änderung der Be-
triebssatzung für den Eigenbetrieb der Stadt Abensberg „Stadtwerke Abensberg“: 
 

§ 1 Änderungen 
 
§ 2 Abs. 1 wird wie folgt geändert: 
 

(1) Aufgabe der Stadtwerke ist die Versorgung des Stadtgebietes mit Wasser sowie 
die Einrichtung und der Betrieb der Abwasserbeseitigungsanlage Abensberg, 
des Freibades Abensberg, des Jahrmarktes Gillamoos, einer Tiefgarage und von 
Anlagen zur Fernwärmeversorgung in Abensberg. Außerdem vermarkten die 
Stadtwerke Abensberg in Kooperation mit der Bayernwerk Regio Energie GmbH 
Strom im Gemeindegebiet der Stadt Abensberg und dem Landkreis Kelheim 
(Ausnahme: Stadt Kelheim). Hierzu gehört im Rahmen der Gesetze auch die 
Einrichtung und Unterhaltung von Neben- und Hilfsbetrieben sowie der Betrieb 
des städt. Bauhofes, die die Aufgaben der Stadtwerke fördern und wirtschaftlich 
mit ihnen zusammenhängen. Zur Förderung der Aufgaben der Stadtwerke kann 
sich die Stadt (Stadtwerke) im Rahmen der Gesetze an anderen Unternehmen 
beteiligen. 

 
§ 4 Abs. 2 wird wie folgt geändert: 
 

(2) Die Werkleitung führt die laufenden Geschäfte der Stadtwerke. Laufende Ge-
schäfte sind  

 insbesondere: 
 

3. der Abschluss von Verträgen mit Tarif- und Sonderkunden, wenn der Gegen-
standswert im Einzelfall den Betrag von 25.000,-- € nicht übersteigt. 

4. die Vergabe von Lieferungen und Leistungen, wenn der Gegenstandswert im 
Einzelfall den Betrag von 25.000,-- € nicht übersteigt. 
 

§ 2 Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt am 1. Mai 2020 in Kraft. 
 
Abensberg, den 27.03.2020 
Stadt Abensberg 
 
Dr. Brandl 
1. Bürgermeister 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 03.04.2020 
131 

Sonstige Mitteilungen 
 
 
Kraftloserklärung eines verlorengegangenen Sparkassenbuches 
 
Das nachstehend aufgeführte Sparkassenbuch wurde durch Beschluss der Kreisspar-
kasse Kelheim vom 20.03.2020 gem. Art.39 AGBGB für kraftlos erklärt, nachdem auf das 
am 20.12.2019 erlassene Aufgebot innerhalb einer Frist von 3 Monaten Rechte Dritter 
nicht geltend gemacht wurden: 
 
Sparkassenbuch: 
 

Nr. 3401338284  lautend auf Dr. Peter Meyer-Rachner                     
 
Das Aufgebot wurde fristgerecht durch Aushang im Schalterraum der Kreissparkasse  
Kelheim und durch Veröffentlichung im zuständigen Amtsblatt gemäß § 12 Abs. 2 der 
Satzung der Kreissparkasse Kelheim bekannt gemacht. 
 
KREISSPARKASSE KELHEIM 
 
Angela Aßmann 
 
 


